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[Nørgaard.] 
eller til Reparationer, forstaar man, at der i 
Befolkningen er Ængstelse for, at Kirke- 
ministeren ikke i samme Grad varetager 
Folkekirkens økonomiske Interesser som Un- 
dervisningsministeren Det kongelige Teaters. 
Naar - Undervisningsministeren forelægger 
Lovforslag om Støtte til Teatret eller til sit 
Skolevæsen, har han aldrig saadanne øko- 
nomiske Betænkeligheder, som Kirkemini- 
steren har, selv om det drejer sig om mange, 
mange flere Millioner. Men naar Kirke- 
ministeren paa sit Budget skal have et 
ganske lille Beløb for at kunne imødekomme 
de Andragender, som kommer fra Egne, 
hvor man har ønsket Opførelse af nye Kir- 
ker, og hvor man selv har ofret et større 
Beløb til dette Formaal, maa han altid 
홢under de nuværende økonomiske Forhold" 
anse det for umuligt fra Statens Side at 
skaffe de nødvendige Midler dertil. 

Til den højtærede Undervisningsmini- 
ster vil jeg gerne rette det Spørgsmaal, om 
det er hans Mening med den Skolebogs- 
betænkning, som udkom i Fjor, som Grund- 
lag at lade udarbejde en Lærebog i Historie 
for vor Skole og en Bibelhistorie, som er 
bygget op paa alle de Tvivl, denne Betænk- 
ning er gennemsyret af næsten fra Ende til 
anden 홢 om det er hans Mening, at Børnene 
i vor Folkeskole skal tilegne sig al den 
Tvivl, som Videnskaben har med Hensvn 
til vor Bibel. Er det Ministerens Mening 
gennem en saadan Revision af vore Skole- 
bøger, eventuelt ved Udsendelse af et Cirku- 
lære, at paalægge Lærerne i deres UnderVls-1 
ning at fremføre alle de Tvivl, Videnskaben 
er kommet til? Det har jo før vist sig, at 
Videnskaben paa mange Punkter har taget 

; fejl, og den maa stadig revidere sine An- 
skuelser. Jeg tror, vi maa lade Videnskaben 
ligge foreløbig. Videnskaben kan ikke af- 
kræfte Ordets Sandhed, Bibelen staar og 
vil staa, selv om alt andet falder. Er det 
Meningen, at der skal rejses en Kirkestrid, 
vil den hurtigt komme, dersom vi faar en 
Bibelhistorie paa Grundlag af denne Be- 
tænkning. Der vil hurtigt ude i Befolkningen 
rejse sig en Stemning mod de Anskuelser, 
dér er nedlagt i denne Skolebogsbetænkning. 
Den højtærede Undervisningsminister anser 
det for aldeles nødvendigt, at hans Teater 
bevares, for at opretholde den Kultur, vi 
trods alt kan være stolte af, at vi har her i 
Danmark. Den højtærede Minister ser 
imidlertid ikke, at denne Kultur netop er 
bygget op paa Religionsundervisningen i vor 
Folkeskole og paa det Liv og den Kraft, 
der er udgaaet fra vor Folkekirke. Dersom 
vi tager den Grund bort fra Skolen og 

prøver paa ogsaa at udmarve Kirken, vil 
den danske Kultur staa som paa Stylter. 
Den Dag, Stormen saa  kommer, vil den 
danske Kultur vælte, fordi man har taget 
vor Befolknings Kulturgrundlag bort, Be- 
tingelsen for et lykkeligt Folk: Religions- 
undervisningen i vore Skoler og den aande- 
lige Kraft, som udgaar fra vor Folkekirke. 
Undervisningsministeren taler om, at vi 
skal have en neutral Skole, og at vi skal 
være neutrale. Er der nogen, der ikke er 
neutral, er det Undervisningsministeren; han 
er sandelig ikke neutral; naar han kommer 
her op paa Talerstolen, søger han med al 
den Veltalenhed, han kan udfolde, at faa 
dette høje Tings Medlemmer til at indse, at 
hans Forslag er det ene rigtige. Men samme 
Ret maa vi have Lov til at hævde, at netop 
Kristendommen og Religionsundervisningen 
i vore Skoler og Folkekirken har baaret det 
danske Folk frem til den Lykke og den 
Kultur, vi i Dag kan være saa stolte af. 

Dernæst vil jeg gerne spørge den Højt- 
ærede Kirkeminister, om det kirkelige Ud- 
valg, der blev nedsat i 1928, ikke snart vil 
kunne afslutte sit Arbejde, saa at den danske 
Menighed kan øjne en Retningslinie i Kirke- 
politikken, at ikke alting skal staa_ saa svæ- . 
vende og flydende, som det gør i Øjeblikket. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: I Anledning af det 
ærede Medlem Hr. Nørgaards Bemærk- 
ning om, hvornaar Pengene bliver udbetalt 
af de forskellige Kasser, Kornkassen, Smør-. 
kassen o. s. v., vil jeg sige, at derom kan 
det ærede Medlem henvende sig til Landbru- 
gets Organisationer. For Kornkassens Ved- 
kommende udbetales Pengene efter Regler, 
der fastsættes af Ministeren efter Forhand- 
ling med Landbrugsraadet;.og hvis dét ærede 
Medlem læser Aviser, vil han se, at man er 
blevet enig om de Retningslinier, hvorefter 
Pengene skal udbetales, og Udbetalingen vil 
formentlig ske snart.. Smørpengene efter 
Loven om Afgift paa Smør udbetales gen- 
nem Meieriernes Fællesoranisation.;- -, 

Det ærede Medlem nævnte og det 
er nævnt enkelte Gange 홢 den Ulighed, 
der er mellem Erhvervene; og anførte de 
betydelige Indtægter, der findes i Byerne i 
Modsætning til, at Landbrugets Indtægter 
er gaaet ned. Dette er ganske rigtigt. Men 
hvordan forklarer det ærede Medlem saa, 
at hver Gang vi har stillet Forslag om, 
at de store Indtægter skulde bære de Om- 
kostninger, som var nødvendige, skulde 


